ПРОТОКОЛ№ 105
Правления Самореrулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«07» ноября 2019 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П., Суходольская Л.В. , Белоус А.С" Фионова Г.С., Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIШЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
4. Приостановление права осуществлять работы по подготовке проектной документации по

договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком,

техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или

региональным оператором члену СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований

стандартов и внутренних документов СРО.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Самореrулируемой организации.

6. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии с п.2.9.1 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к

своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение

меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению».

7. Об аннулировании решения оформленного Протоколом Правления № 101 от 29 октября 2019
года по четвертому вопросу повестки дня «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Самореrулируемой организации» в отношении члена
Ассоциации ООО «Электросервиспроекn> (ОГРН 1067901О13290, ИНН 790152961 О).

8. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в
компенсационный фонд возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью <<МСК ВЕСНА» (ОГРН 5167746293413, ИНН
9710019958),
Общество с ограниченной ответственностью <<Виском» (ОГРН 1177746479558, И1П1 9710028984),
Общество с ограниченной ответственностью <<llроектСеть-Строй» (ОГРН 1147746864077, ИНН
7704870211 ),

Общество с ограниченной ответственностью «Центрлифт» (ОГРН 1137746061430, ИIПI

7725780992),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц
Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью <<МСК

ВЕСНА» (ОГРН 5167746293413, ШIН 9710019958).
Присвоить ООО «МСК ВЕСНА» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

работы по подготовке проектной документации. стоимость которой по одному договору не
превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мwzлионов) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью <<Виском»

(ОГРН 1177746479558, ИНН 9710028984).
Присвоить ООО «Виском» третий уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору пе
превышает 300 ООО ООО (трехсот мwzлионов) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

<<llроектСеть-Строй» (ОГРН 1147746864077, И1П17704870211).
Присвоить ООО «ПроектСеть-Строй» первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному
договору не превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мwzлионов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

<<Центрлифт» (ОГРН 1137746061430, ИНН 7725780992).
Присвоить ООО «Центрлифт» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мwzлионов) рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ Щ1Я «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении
поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Также Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, бьm определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч. 1 1

ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации» от 29 .12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных .
обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя
из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО
АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

установить первый vровень ответственности членам СРО АП СОЛО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Центрлифт» (ОГРН 1137746061430, И1ПI
7725780992).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ Щ1Я «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой
организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ГорИнжПроект-М» (ОГРН 1187746902441, ИНН
7722468538),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ГорИнжПроект-М» (ОГРН 1187746902441, ИНН
7722468538) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ Щ1Я «Приостановление права осуществлять работы по подготовке
проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения,

или региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

стандартов и внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответственностью <<РусСеть» (ОГРН 1167746160878, ИНН 7719438364).
Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП
СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять работы по подготовке проектной документации по

договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим

заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором:

1. Общество с ограниченной ответственностью «РусСеть» (ОГРН 1167746160878, ИНН
7719438364) до 5 февраля 2020 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов
СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью

«РусСеть» (ОГРН 1167746160878, ИНН 7719438364) до 5 февраля 2020 г.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ Щ1Я «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о
добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО
АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Медиасвет Групп» (ОГРН 1157746087652,
И1Ш 7733220257),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью
«Медиасвет Групп» (ОГРН 1157746087652, ИНН 7733220257) о добровольном выходе из членов СРО
АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.! п.3 . 1

статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 7 ноября 2019 г.
Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в
соответствии с п.2.9. l раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия ,

применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая связи с не устранением членом Ассоциации
нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению, предложила в соответствии с п .2.9 . l раздела 2 Положения «0 системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам», исключить из членов

СРО АП СОПО следующие организации:

Общество с ограниченной ответственностью «СевГрадПроект» (ОГРН 1169204053600, И1П1
9201514820).

РЕШИЛИ: В соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом

Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации к исключению, исключить из членов СРО АП СОПО Общество с ограниченной
ответственностью «СевГрадПроект» (ОГРН 1169204053600, ИНН 9201514820), с 7 ноября 2019 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об аннулировании решения оформленного Протоколом

Правления № 1О1 от 29 октября 2019 года по четвертому вопросу повестки дня «Рассмотрение
заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой
организации» в отношении члена Ассоциации ООО «Электросервиспроект» (ОГРН 106790 1 О13290,

инн 7901529610)»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем от ООО

«Электросервиспроект» (ОГРН 1067901О13290, ИНН 790152961 О) заявлении исх. № 175 от 05 ноября
2019года с просьбой аннулировать заявление о добровольном прекращении членства в СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Аннулировать решение оформленное Протоколом Правления № 1О1 от 29 октября 2019 года
по четвертому вопросу повестки дня «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном
выходе из числа членов Саморегулируемой организации» в отношении члена Ассоциации ООО

«Электросервиспроект» (ОГРН 1067901О13290, ИНН 790152961 О). Возобновить членство Общества с
ограниченной ответственностью «Электросервиспроект» (ОГРН 1067901О13290, ИНН 790152961 О) в

СРОАП СОПО.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО
АП СОПО заявлении от:

Общество с ограниченной ответственностью «Центрлифт» (ОГРН 1137746061430, ИIПI
7725780992),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения
вреда оплаченных по платежному поручению № 1312 от «01 » ноября 2019г. на сумму 150 ООО (Сто
пятьдесят тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п . 1 ч.4 ст.55 . 16 ГрК РФ, пп.1 п.5 раздела 5 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление Общество с ограниченной

ответственностью <<Центрлифп> (ОГРН 1137746061430, ШП1 7725780992) о возврате ошибочно
перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 150 ООО (Сто
пятьдесят тысяч) рублей .

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пр:@:{

--~--~,...._,,,,,,_ _ _ _ (Белоус А. С.